pensa de licitação, de instituição especializada para execução do VII 
Concurso Público para provimento de cargos de Defensor(a) Públi-
co(a) de Primeira Classe da Defensoria Pública do Estado do Maranhão. 
Contratada: FUNDACAO CARLOS CHAGAS CNPJ: 60.555.513/0001-
90. Valor total: R$ 1.331.819,00 (um milhão, trezentos e trinta e um mil 
oitocentos e dezenove reais), fundamentada no Art. 75, XV, da Lei nº 
14.133/2021, nos termos do parecer da Assessoria Jurídica nº 414/2025, 
conforme Termo de Referência (SEI nº 0276739). Fonte de Recurso: UG: 
080901; Programa de Trabalho: 03.092.0623.6004.023338; Natureza de

[...]

valor de R$ 549.948,16 (quinhentos e quarenta e nove mil, novecen-
tos e quarenta e oito reais e dezesseis centavos); JOSÉ ANTÔNIO 
LISBOA JUNIOR, no valor de R$ 39.875,70 (trinta e nove mil, oi-
tocentos e setenta e cinco reais e setenta centavos). Valor total: R$ 
589.823,86 (quinhentos e oitenta e nove mil, oitocentos e vinte e três 
reais e oitenta e seis centavos). Autorização: Secretário Municipal de 
Educação, Sr. Ivan Antunes Caldeira. Data: 18 de setembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Coelho Neto 
- MA, por meio da Secretaria M.